



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017

Pelo presente instrumento a ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, doravante denominado GERENCIADOR, neste ato representada pelo seu Presidente Deputado Eduardo Botelho, **RESOLVE** registrar os preços das empresas **4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA**, CNPJ: 13.278.238/0001-25, localizada na Travessa Brasília, 30, Areão, Cuiabá/MT, representada pelo senhor ECIR ROLIM BACANI, CPF: 035.679.181-50, tel: 3624-1715; **A.S. SANTOS & CIA LTDA. TECH PRINT**, CNPJ: 00.143.059/0001-96, localizada na Av. Afonso Pena, 1100, Santa Helena, Cuiabá, representada pelo senhor ALTAIR DA SILVA SANTOS, CPF: 390.573.132-00, tel: 65-3621-1004; **FINALIZA - EDITORA E INDÚSTRIA GRAFICA LTDA**, CNPJ: 11.261.071/0001-64, localizada na Rua Alagoas, 1561, Vila Guaíra, Curitiba/PR, representada pelo senhora RENATA RAFAELLY DE OLIVEIRA, CPF: 087.960.329-10, tel: 41-3021-5317/ 41-99102-6049; **GRAFICA PRINT INDUSTRIA E EDITORA LTDA**, CNPJ: 73.783.649/0001-08, localizada na Av. João Eugênio Gonçalo Pinheiro, 350, Areão, Cuiabá, representada pelo senhor IRA LUCAS DE BARROS PIRES FILHO, CPF: 789.365.941-68, tel: 3028-4200; **PROMO GRAFICA, EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - ME**, CNPJ: 14.034.336/0001-80, localizada na rua Pedro Fernandes, 190, Boa Esperança, Cuiabá/MT, representada pelo senhor JOSÉ TEIXEIRA VIANA, CPF: 405.897.731-00, tel: 99227-9874/99256-6179; **OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - EPP**, CNPJ: 04.858.637/0001-74, localizada na Av. Miguel Sutil, 4402, Jd. Leblon, Cuiabá/MT, representada pelo senhor CARLOS ANTONIO DA CUNHA DIAS, CPF: 695.905.401-04, tel: 3052-8705/ 98126-0239, em consonância com o resultado do certame e epígrafe, publicado no DOE/MT do dia 31/10/2017 visando a prestação de serviço conforme quantidades estimadas e valores constantes no item 4 abaixo, atendendo as condições previstas no Edital do Pregão Presencial nº 02/2017 e nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações, no que couber, ao Decreto Estadual nº 7.217/2006, e em conformidade com as disposições a seguir:

SGEL
Fls. Nº

2565 S

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, com o fornecimento de materiais.

2 - DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

3 - DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 O gerenciamento deste instrumento caberá à Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através da Superintendência de Contratos, Convênios e Documentos Correlatos.

4 - DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO

4.1 Os itens, as especificações, unidades, as quantidades e os preços unitários registrados nesta Ata de Registro de Preços encontram-se indicados na tabela abaixo:

LOTE I - Empresa vencedora 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LIVROS FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO CAPA 4X0 TRIPLEX 300 GRS LAMINADO BOPP VERNIZ LOCALIZADO 01 LADO MIOLO COM ATE 150 PÁGS FARMATO 21 X 29,7 CM FECHADO 4X4 CORES COUCHE BRILHO 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES.	MIL	10	R\$ 17.000,00	R\$ 170.000,00
2	LIVROS FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO CAPA 4X0 TRIPLEX 300 GRS LAMINADO BOPP VERNIZ LOCALIZADO 01 LADO MIOLO DE 150 A 300 PÁGS FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO 4X4 CORES COUCHE BRILHO 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 14.400,00	R\$ 144.000,00
3	LIVROS FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO CAPA 4X0 TRIPLEX 300 GRS LAMINADO BOPP 01 LADO MIOLO COM ATE 150 PÁGS FÓRMATO 21 X 29,7 CM FECHADO 4X4 CORES SULFITE 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 12.200,00	R\$ 122.000,00
4	LIVROS FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO CAPA 4X0 TRIPLEX 300 GRS LAMINADO BOPP VERNIZ LOCALIZADO 01 LADO MIOLO DE 150 A 300 PÁGS FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO 4X4 CORES SULFITE 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES	MIL	10	R\$ 16.180,00	R\$ 161.800,00
5	PANFLETOS FORMATO 21 X 30 CM - 4X0 CORES - EM PAPEL COUCHE BRILHO 115G - PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES	MIL	100	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00

**SGEL**

Fls. Nº.

2566 9

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

6	PANFLETOS FORMATO 21X30 CM – 4X0 CORES - EM PAPEL COUCHE BRILHO 150G - PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES	MIL	100	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00
7	LIVRO CAPA 29,7 X 42,2 CM ABERTO TRIPLEX 250 G, 4X4 CORES, BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM 01 LADO MIOLO 21 X 29,7 CM - 1X1 CORES ATE 100 PÁGINAS SULFITE 90 GR COLADO, COSTURADO, VINCO – PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00
8	LIVRO CAPA 29,7 X 42,2 CM ABERTO TRIPLEX 250 G, 4X4 CORES, BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM 01 LADO MIOLO 21 X 29,7 CM - 1X1 CORES DE 100 A 200 PÁGINAS SULFITE 90 GR COLADO, COSTURADO, VINCO – PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 7.020,00	R\$ 140.400,00
9	LIVRO CAPA 29,7 X 42,2 CM ABERTO TRIPLEX 250 G, 4X4 CORES, BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM 01 LADO MIOLO 21 X 29,7 CM - 1X1 CORES DE 200 A 300 PÁGINAS SULFITE 90 GR COLADO, COSTURADO, VINCO – PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 10.140,00	R\$ 202.800,00
10	LIVRO CAPA 29,7 X 42,2 CM ABERTO TRIPLEX 250 G, 4X4 CORES, BOPP E VERNIZ LOCALIZADO EM 01 LADO MIOLO 21 X 29,7 CM - 1X1 CORES DE 300 A 400 FOLHAS SULFITE 90 GR COLADO, COSTURADO, VINCO – PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 11.045,00	R\$ 220.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	1.356.900,00

LOTE II - Empresa vencedora OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LIVRETO CAPA 4X4 CORES FORMATO 15 X 21 CM FECHADO RECICLATO 180 GRS E MIOLO 64 PAGINAS FORMATO 15 X 21 CM FECHADO RECICLATO 90 GRS 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES.	MIL	10	R\$ 3.071,06	R\$ 30.710,60
2	LIVRETO CAPA 30 X 21 CM ABERTO 4X0 CORES RECICLATO 150 GRS E MIOLO 48 PÁGINAS 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES RECICLATO 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES.	MIL	20	R\$ 3.071,06	R\$ 61.421,20
3	LIVRO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO CAPA TRIPLEX 300 GR 4X4 LAMINADO BOPP MIOLO COM 400 A 600 PAGINAS FORMATO 15X21 CM FECHADO 4X4 CORES SULFITE 90 GR - COSTURADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES.	MIL	20	R\$ 4.401,66	R\$ 88.033,20
	LIVRO FORMATO 18 X 25,5 CM FECHADO, CAPA 4X4 CAPA TRIPLEX 300 GR COM VERNIZ LOCALIZADO E PASTIFICAÇÃO BOPP 01 LADO MIOLO COM 300 PAGINAS FORMATO 18 X 25,5 CM FECHADO 4X4 COUCHE COM BRILHO 90 GRS - COSTURADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES.	MIL	20	R\$ 25.911,01	R\$ 518.220,20
4	LIVRO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO CAPA COUCHE TRIPLEX 300 GR 4X4 LAMINADO BOPP MIOLO COM 100 A 200 PAGINAS FORMATO 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES PAPEL SULFITE 90 GR - COSTURADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES.	MIL	20	R\$ 13.430,72	R\$ 268.614,40
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	966.999,60

Superintendência do Grupo Executivo de Licitação SGEL - ALMT

Av. André Antonio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A, CPA, CEP: 78049-901 - Cuiabá-MT - Tel.: (65) 3313-6222

3



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

LOTE III - Empresa vencedora OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	LIVRETO CAPA FORMATO 31 X 21 CM ABERTO 4X4 CORES COUCHE 170 GR MIOLO 60 PÁGS FTO 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES COUCHE BRILHO 115 GRS - INTERCALADO E GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES CADA.	MIL	20	R\$ 1.935,13	R\$ 38.702,60
	LIVRETO CAPA FORMATO 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES NO RECICLATO 150 GRS MIOLO COM 60 PÁGINAS 15 X 21 FECHADO NO RECICLATO 90 GRS 4X4 CORES INTERCALADO E GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES CADA.	MIL	20	R\$ 1.962,49	R\$ 39.249,80
	LIVRETO CAPA FORMATO 30 X 21 CM ABERTO 4X4 CORES NO RECICLATO 150 GRS MIOLO COM 60 PÁGINAS 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES NO RECICLATO 90 GRS - DOBRADO E GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES CADA.	MIL	20	R\$ 2.185,33	R\$ 43.706,60
	LIVRETO CAPA FORMATO 31 X 21 CM ABERTO 4X4 CORES COUCHE BRILHO 150 GRS MIOLO 60 PÁGINAS 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES COUCHE BRILHO 115 GRS - DOBRADO E GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES CADA.	MIL	30	R\$ 3.319,04	R\$ 99.571,20
	LIVRETO CAPA RECICLATO 180 GRS FORMATO 15,5 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES - MIOLO ATÉ 80 PÁGINAS RECICLATO 90 GRS FORMATO 15,5 X 21 CM FECHADO - PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES CADA.	MIL	5	R\$ 3.526,24	R\$ 17.631,20
	LIVRETOS - CAPA FORMATO 30 X 21 CM CORES MIOLO COM ABERTA RECICLATO 180 GRS 4X4 ATÉ 90 PÁGINAS FORMATO 15 X 21 CM FECHADO RECICLATO 90 GRS 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES CADA.	MIL	15	R\$ 3.569,24	R\$ 53.538,60
	LIVRETOS CAPA FORMATO 15 X 21 CM FECHADO TRIPLEX 250G 4X0 CORES MIOLO FORMATO 15 X 21 CM SULFITE 90 4X4 CORES COM 20 PAGINAS GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 910,88	R\$ 27.326,40
	LIVRETOS CAPA FORMATO 15 X 21 CM FECHADO TRIPLEX 250G 4X0 CORES MIOLO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO SULFITE 90 4X4 CORES COM 20 PAGINAS GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO DE 2.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 910,88	R\$ 27.326,40
	LIVRETOS CAPA FORMATO 15 X 21 CM FECHADO TRIPLEX 250G 4X0 CORES MIOLO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO SULFITE 90 4X4 CORES COM 40 PAGINAS GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADE	MIL	30	R\$ 1.982,04	R\$ 59.461,20
	LIVROS CAPA TRIPLEX 350 GRS FORMATO ABERTO 30 X 42 CM 4X4 CORES LAMINADO FOSCO 01 LADO E APLICAÇÃO DE VERNIZ FRENTE - MIOLO FORMATO FECHADO 30 X 21 CM COM 250 ATÉ 300 PÁGS PAPEL COUCHE 115 GRS - 4X4 CORES COSTURADO - PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES	MIL	5	R\$ 28.233,38	R\$ 141.166,90
	LIVROS FORMATO 20 X 21 CM FECHADO CAPA DURA COM PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL COUCHE 150 GRS 4X0 CORES COM BOPP E VERNIZ, GUARDA 20 X 21 CM 0X0 CORES PAPEL SULFITE 120 GRS - MIOLO FORMATO 20 X 21 CM FECHADO PAPEL COUCHE 115G COM 100 PAG A 150 PAG., ACABAMENTO COSTURADO 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	5	R\$ 14.722,64	R\$ 73.613,20



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

LIVROS MIOLO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO CAPA COUCHE, 170 GRS. 4X4 CORES MIOLO COM 60 A 80 PÁGINAS FECHADO, 4X4 CORES COUCHE 90 GRS – PEDIDO MÍNIMO DE 1.000 UNIDADES CADA.	MIL	20	R\$ 3.870,26	R\$ 77.405,20
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$	698.699,30

LOTE IV - Empresa vencedora 4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE RECEITUÁRIO 50 X 1 - 1X0 CORES - SULFITE 75 GRS - FORMATO 15 X 21 COM COLA SUPERIOR. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	BLS	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
2	BLOCO LEMBRETE DE AGENDAMENTO 50 X 1, 1X0 CORES SULFITE 75 GRS BRANCO COM COLA LATERAL FTO 12 X 8 CM 50. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	BLS	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
3	BLOCO PRE CONSULTA 50 X 1 - 1X0 CORES SULFITE 75 GRS BRANCO COM COLA LATERAL FORMATO 5 X 7,5 CM. CADA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	BLS	3000	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
4	BLOCOS DE RASCUNHO 50 X 1, FORMATO 21 X 30 CM - 1X0 COR PAPEL RECICLADO 75 GRS. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	BLS	15000	R\$ 4,70	R\$ 70.500,00
5	BLOCOS DE RASCUNHOS FORMATO 21 X 15 CM - 1X0 CORES 100 X 1 VIA RECICLATO 90 GRS. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	BLS	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
6	BLOCOS DE RASCUNHOS FORMATO 21 X 15 CM 4X0 CORES 100 X 1 VIA SULFITE 75 GRS. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	BLS	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
7	BOLETINS DE AÇÕES PARLAMENTARES - FORMATO 21 X 31 CM. FECHADO ATÉ 10 PÁGINAS INTERCALADAS E GRAMPEADAS RECICLADO 120 GRS. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	400	R\$ 231,95	R\$ 92.780,00
8	CAPA DE CERTIFICADO PAPEL COUCHE 210 GRS FORMATO 37 X 63 CM CORTE ESPECIAL E VINCO 4X0 CORES. PEDIDO MÍNIMO 100 UNIDADES	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
9	CAPA DE PROCESSO/PASTAS FORMATO 33 X 50 CM - 1X0 COR OFF SET 240 GRS COM VINCO E ORELHA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
10	CAPA DE PROCESSO/PASTAS FORMATO 31 X 45 CM - 1X0 CORES OFF SET 240 GRS. VINCO E DOBRA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	80	R\$ 670,00	R\$ 53.600,00
11	CAPA DE PROCESSO/PASTAS FORMATO 31 X 45 CM - 2X0 CORES OFF SET 240 GRS. PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES.	MIL	10	R\$ 692,00	R\$ 6.920,00
12	CAPAS DE PROCESSOS/PASTAS - FORMATO 31 X 45 CM, 4X0 CORES - OFF SET 240 GRS. VINCO E DOBRA. 30 TIRAGENS DE 4.000 UNIDADES CADA. PEDIDO MÍNIMO 4.000 UNIDADES	MIL	120	R\$ 700,00	R\$ 84.000,00
13	CAPAS DE PROCESSOS/PASTAS COM VINCO - FORMATO 34 X 54 CM, 4X0 COR OFF SET - DORSO SANFONADO COM FURO 240 GRS PAPEL OFF SET - PEDIDO MÍNIMO 5.000 MIL	MIL	80	R\$ 1.700,00	R\$ 136.000,00
14	CAPAS DE REGISTRO/PASTAS COM VINCO FORMATO 31 X 45 CM RECICLATO 240 GRS 1X0 CORES. VINCO E DOBRA. PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00
15	CARTÃO CERIMONIAL FORMATO 10 X 15 CM 4X0 CORES PAPEL RECICLADO 240 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
16	CARTÃO DE RECAD/APRESENTAÇÃO FORMATO 10 X 15 CM 4X0 CORES PAPEL OFF SET 240 GRS. PEDIDO MÍNIMO 5.000 UNIDADES	MIL	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

17	CARTAZ COUCHE BRILHO 150 GRS - 4X0 CORES FORMATO 30 X 41 CM. PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00
18	CARTAZ OFF SET 150 GRS - 4X0 CORES FORMATO 45 X 65. PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 1.990,00	R\$ 29.850,00
19	CARTAZES FORMATO 45 X 60 CM 4X0 COR. PAPEL RECICLATO 150G. 150 PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 884,00	R\$ 13.260,00
20	CARTILHA - CAPA COUCHE 170 GRS - 4X4 - FORMATO 21 X 30 CM ABERTO - MIOLO 30 PÁGINAS - FORMATO 15 X 21 CM FECHADO COUCHE 115 GRS - 4X4 CORES - GRAMPO CAVALO/DOBRA - PEDIDO MÍNIMO 2.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
21	CARTILHA - CAPA COUCHE 170 GRS - 4X4 - FORMATO 21 X 30 CM ABERTO - MIOLO 50 PÁGINAS - FORMATO 15 X 21 CM FECHADO COUCHE 115 GRS - 4X4 CORES - GRAMPO CAVALO/DOBRA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 5.340,00	R\$ 160.200,00
22	CARTILHA - CAPA COUCHE 170 GRS - 4X4 - FORMATO 21 X 30 CM ABERTO - MIOLO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO 60 PÁGINAS - COUCHE 115 GRS - 4X4 CORES - GRAMPO CAVALO/DOBRA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 5.724,00	R\$ 171.720,00
23	CARTILHA - CAPA COUCHE 170 GRS - 4X4 - FORMATO 21 X 30 CM ABERTO - MIOLO FORMATO 15X21CM FECHADO 80 PÁGINAS - COUCHE 115GRS - 4X4 CORES - GRAMPO CAVALO/DOBRA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 6.600,00	R\$ 198.000,00
24	MANUAL INSTITUCIONAL, CAPA: FORMATO 26 X 25 CM ABERTO COUCHE 250G, 4X4 CORES; BOPP E VERNIZ LOCAL 01 LADO LADO ; MIOLO: FORMATO 13 X 25 CM FECHADO ATÉ 150 PÁGINAS, EM PAPEL OFFSET 120G, 4X4 CORES, ACABAMENTO WIRE-O, DIAGRAMAÇÃO, REVISÃO E IMPRESSÃO. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	25	R\$ 15.490,00	R\$ 387.250,00
25	FLYER: PAPEL COUCHE 115 GRS FORMATO 10 X 31 CM, CORES, 4X4 CORES. PEDIDO MÍNIMO 5.000 UNIDADES	MIL	500	R\$ 142,00	R\$ 71.000,00
26	REVISTA: CAPA 29,7 X 42,2 CM FECHADO, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 170G. MIOLO: ATÉ 60 PAGINAS, 21 X 29,7 CM, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 90G. GRAMPEADO, DOBRA, MANUSEIO, SHIRINK, ETIQUETAGEM, PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 7.420,00	R\$ 296.800,00
27	REVISTA: CAPA 29,7 X 42,2 CM ABERTO 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 170G. MIOLO: ATÉ 150 PAGINAS, 21 X 29,7 CM FECHADO, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 90G. GRAMPEADO, DOBRA, MANUSEIO, SHIRINK, ETIQUETAGEM, PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 3.340,00	R\$ 133.600,00
28	REVISTA: CAPA 29,7 X 42,2 CM ABERTO, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 170G. MIOLO: ATÉ 100 PAGINAS, 21 X 29,7 CM FECHADO, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 90G. GRAMPEADO, DOBRA, MANUSEIO, SHIRINK, ETIQUETAGEM, UNIDADES CADA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00
29	PANFLETOS AÇÕES PARLAMENTARES MENSASIS - FORMATO 21 X 29,7 CM - 4X4 CORES COUCHE 115 GRS - MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
30	BLOQUINHO FORMATO FECHADO: 14,8 CM X 10,5CM. CAPA EM PAPEL RECICLADO, 4 X0 CORES, GRAMATURA 240 GRS. MIOLO: PAPEL RECICLADO 75G, 1 X 0 CORES, 50 FOLHAS. ACABAMENTO: ENCADENAÇÃO EM WIRE NO TOPO, PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 2.880,00	R\$ 86.400,00
31	FOLDER FORMATO 21 X 31 CM EM PAPEL COUCHE 150 GRS 4X4 CORES COM DOBRAS. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00

Superintendência do Grupo Executivo de Licitação SGEL - ALMT

Av. André Antonio Maggi, Lote 06, S/N, Setor A, CPA, CEP: 78049-901 - Cuiabá-MT - Tel.: (65) 3313-6222



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

32	FOLDERS FORMATO 21 X 45 CM COM DOBRAS 4X4 CORES RECICLATO 150 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 450,00,	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	2.400.000,00

LOTE V - empresa vencedora FINALIZA - EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	REVISTAS FORMATO 31 X 45 CM ABERTA CAPA PAPEL COUCHE 150 GRS 4X4 CORES E MIOLO COUCHE 115 GRS COM 36 PAGINAS 4X4 CORES FORMATO 30 X 21 FECHADA - GRAMPEADA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	UNIDADE	25000	3,62	R\$ 90500,00
2	LIVROS FORMATO 15 X 45 CM CAPA TRIPLEX 300 COM ORELHAS 4X0 CORES COM BOPP E VERNIZ 01 LADO, MIOLO FORMATO 15 X 21 CM COM 100 A 120 PÁGINAS 2X2 CORES EM PAPEL OFFSET 90 COLADO - 5 TIRAGENS DE 200 UNIDADES CADA.	UNIDADE	1000	13,58	R\$ 13580,00
3	LIVROS CAPA 4X0 CORES NO PAPEL CARTÃO SUPREMO DUO FORMATO 21,5 X 15,0 CM FECHADO BOPP FOSCO 01 LADO E MIOLO PAPEL OFF SET 90G 1X1 COR COM 200 A 250 PGS, ACABAMENTO, COLA HOTMELT, VINCO, DOBRA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	UNIDADE	5000	4,95	R\$ 24750,00
4	LIVROS FORMATO 15 X 21 CM FECHADO CAPA TRIPLEX 300 GRS 4X0 CORES E MIOLO FORMATO 15 X 21 CM SULFITE 90 GRS COM 100 A 120 PÁGS. 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	UNIDADE	10000	4,77	R\$ 47700,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	176.530,00

LOTE VI - Empresa vencedora OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LIVROS LEGISLATIVO COM 200 PÁGINAS NO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO 4X4 CORES CAPA NO TRIPLEX 300 GRS E MIOLO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO NO SULFITE 75 GRS. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 5.576,14	R\$ 55.761,40
2	LIVROS FORMATO 21 X 29,7 FECHADO CM CAPA TRIPLEX 300 GRS 4X0 CORES MIOLO FORMATO 21 X 29,7 CM FECHADO COM 120 PÁGS COUCHE BRILHO 90 GRS 1X1 COR - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 4.532,61	R\$ 45.326,10
3	PANFLETOS FORMATO 21 X 30 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 117,13	R\$ 5.856,50
4	PANFLETOS FORMATO 30 X 30 CM PAPEL RECICLATO 120G 4X4 CORES COM DOBRAS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	100	R\$ 163,27	R\$ 16.327,00
5	PANFLETOS FORMATO 15 X 21 CM 4X4 CORES COUCHE BRILHO 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	250	R\$ 49,69	R\$ 12.422,50
6	PANFLETOS MENSAS DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS FORMATO 21 X 31 CM, RECICLATO 120 GRS 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	75	R\$ 81,63	R\$ 6.122,25



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

7.	PAPEL TIMBRADO, 1X0 CORES SULFITE 90 GRS FTO 21 X 29,7 RESMA COM 500 FOLHAS. PEDIDO MÍNIMO 10 RESMAS	RESMA	100	R\$ 35,13	R\$ 3.513,00
8	LIVROS, CAPA DURA FORMATO 21 X 20 CM FECHADO REVESTIDO COM CAPA PAPEL COUCHE FOSCO 170G 4X0 CORES; ACABAMENTO BOPP FOSCO 01 LADO MIOLO FORMATO 21 X 20 CM FECHADO 4X4 CORES PAPEL COUCHE FOSCO 115 G COM 54 A 64 PÁGS, COLA HOTMELT, DOBRA, VINCO, COSTURA PEDIDO MÍNIMO 500 UNIDADES	UN	1000	R\$ 22,25	R\$ 22.250,00
9	PAPEL TIMBRADO 4X0 CORES SULFITE 90 GRS FTO 21 X 29,7 RESMA COM 500 FOLHAS. PEDIDO MÍNIMO 10 RESMAS	RESMA	100	R\$ 57,78	R\$ 5.778,00
10	LIVROS, CAPA DURA PANAMÁ REVESTIDA FORMATO 24 X 34 CM FECHADO EM 4X4 CORES COM BOPP VERNIZ E HOT STAMP COM MIOLO FORMATO 24 X 34 CM FECHADO COM 100 A 120 PG PAPEL COUCHE 115G COSTURADO CAPA COM VERNIZ 01 LADO 4 TIRAGENS DE 250 UNIDADES CADA	UN	1000	R\$ 39,27	R\$ 39.270,00
11	LIVROS, CAPA COM TRIPLEX 250 GRS FORMATO 21 X 31 CM FECHADA BOPP E VERNIZ LOCAL 01 LADO MIOLO FORMATO 15 X 21 COM 100 A 200 PÁGS. COSTURADO PAPEL COUCHE 150G 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 21.921,24	R\$ 219.212,40
12	LIVROS DE 90 A 120 PÁGINAS FORMATO 15 X 21 CM FECHADO CAPA TRIPLEX 250 GRS 4X0 CORES E MIOLO FORMATO 15 X 21 CM FECHADO 4X4 COR NQ POLÉN SOFT 80 GRS PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 5.973,68	R\$ 119.473,60
13	LIVROS, DISCURSOS DE POSSE DO PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA FORMATO 15 X 21 CM FECHADO CAPA TRIPLEX 300 4X0 CORES MIOLO FORMATO 15 X 21 FECHADO COM 90 A 100 PÁGS 1X1 COR SULFITE 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 3.176,73	R\$ 31.767,30
14	BLOQUINHO RASCUNHO SEM CAPA, MEDINDO 14 CM X 10 CM MIOLO EM PAPEL RECICLADO 75 G, 1X0 CORES, 50X1 VIAS; ACABAMENTO: CALADO NA CABEÇA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 379,78	R\$ 11.393,40
15	CAIXA COM LAMINAS DE RASCUNHO - CAIXA FORMATO 30 X 31 CM ABERTO 4X0 CORES PAPEL TRIPLEX 300 GRS, FACA ESPECIAL PLASTIFICADA BRILHO COLADA E MONTADA - MIOLO COM 300 FOLHAS FORMATO 9X9 CM 1X0 CORES PAPEL SULFITE 75 GRS PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 976,10	R\$ 48.805,00
16	CARTILHA ILUSTRADA CAPA: FORMATO ABERTO 21 X 29,7 CM, PAPEL COUCHE FOSCO 170G, COM DOBRA, 4X4 CORES - MIOLO 40 PÁGINAS, FORMATO 14,85 X 21 CM, 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHE FOSCO, 120 GRS, GRAMPEADA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 731,22	R\$ 29.248,80
17	CARTILHA ILUSTRADA CAPA: FORMATO ABERTO 15,5 X 45 CM; FORMATO ABERTO 4X4 CORES; PAPEL COUCHE FOSCO 170 G, MIOLO: 40 PÁGINAS; FORMATO 15,5 X 22,5 CM; 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHE FOSCO, 120 GRS GRAMPEADA PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 1.142,95	R\$ 34.288,50
18	CARTÃO DE NATAL PAPEL COUCHE FOSCO 180 G, FORMATO 10 X 15 CM, 4 X 4 CORES. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 35,49	R\$ 1.774,50
19	LIVRO FORMATO 21 X 31 CM FECHADO TRIPLEX 300 LAMINADO BOPP 01 LADO MIOLO FORMATO 21 X 15,5 CM FECHADO COM 200 A 300 PÁGINAS 4X4 CORES PAPEL SULFITE 90 GR PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 8.813,65	R\$ 264.409,50
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	972.999,75



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

LOTE VII - Empresa vencedora GRAFICA PRINT INDUSTRIA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	APOSTILA - CAPA 29,7 X 42 CM EM PAPEL SULFITE 180 GRS, 4X4 CORES. MIOLO FORMATO 29,7 X 21 CM FECHADO COM 150 PÁGINAS 4X4 CORES NO PAPEL SULFITE 90 GRAMAS, ACABAMENTO EM ESPIRAL. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 5.786,50	R\$ 57.865,00
2	APOSTILA - CAPA 29,7 X 42 CM EM PAPEL SULFITE 180 GRS, 4X4 CORES. MIOLO FORMATO 29,7 X 21 CM FECHADO COM 180 PÁGINAS 4X4 CORES NO PAPEL SULFITE 90 GRAMAS, ACABAMENTO EM ESPIRAL. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 6.798,25	R\$ 67.982,50
3	APOSTILA - CAPA 29,7 X 42 CM EM PAPEL SULFITE 180 GRS, 4X4 CORES. MIOLO FORMATO 29,7 X 21 CM FECHADO COM 200 PÁGINAS 1X1 CORES NO PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, ACABAMENTO EM ESPIRAL. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 3.720,40	R\$ 37.204,00
4	APOSTILA - CAPA 29,7 X 42 CM EM PAPEL SULFITE 180 GRS, 4X4 CORES. MIOLO FORMATO 29,7 X 21 CM FECHADO COM 250 PÁGINAS 1X1 CORES NO PAPEL SULFITE 75 GRAMAS, ACABAMENTO EM ESPIRAL. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 4.597,25	R\$ 45.972,50
5	CARTÕES DE VISITA FORMATO 5X9 CM 4X0 CORES - COUCHE FOSCO 300 GRS COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	500	R\$ 230,75	R\$ 115.375,00
6	CERTIFICADO FOSCO FORMATO 21 X 29,7 CM, 4X0 CORES COUCHE BRILHO 300 GRS COM HOT STAMP 5X10 CM - 2 TIRAGENS DE 50 UNIDADES CADA.	UND	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
7	CERTIFICADOS FORMATO 21 X 29,7 CM, 4X0 CORES, RECICLATO 180 GRS - 10 TIRAGENS DE 50 UNIDADES CADA.	UND	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
8	CONVITES FORMATO 15 X 22 CM, 4X0 CORES, COUCHE FOSCO 300 GRS COM RELEVO SECO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 330,15	R\$ 4.952,25
9	CONVITES FORMATO 21 X 29,7 CM, RECICLADO 120 GRS, 4X4 CORES - (COM FACA ESPECIAL). PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	150	R\$ 287,55	R\$ 43.132,50
10	DIPLOMAS FT 21 X 30 CM FORMATO HORIZONTAL - COUCHE FOSCO 210 GRS - .HOT STAMPING NA LOGOMARCA (5X5 CM) - 4X0 CORES - PEDIDO MÍNIMO 500 UNIDADES	MIL	1	R\$ 592,85	R\$ 592,85
11	FICHAS DE AUTORIA DE DEPUTADOS 1X0 COR FORMATO 21 X 30 CM, SULFITE 180 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	5	R\$ 81,65	R\$ 408,25
12	FICHAS/CADERNETAS COM 3 DOBRAS (FRENTE E VERSO) FORMATO 20 X 45 CM - 2X2 CORES, SULFITE 240 GRS, VINCO E DOBRA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 237,85	R\$ 4.757,00
13	FOLDER FORMATO 21 X 20 CM, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 150 GRS, PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 199,80	R\$ 9.990,00
14	FOLDER FORMATO 21 X 31 CM, 4X4 CORES, RECICLATO 150 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 210,90	R\$ 10.545,00
15	FOLDERS FORMATO 21 X 45 CM, 4X4 CORES, COUCHE BRILHO 170 GRS, COM 2 DOBRAS PARALELAS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 277,50	R\$ 13.875,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

16	IMPRESSO FORMATO 21 X 29,7 CM, 1X1 COR, SULFITE 75 GRS - AUTO-ENVELOPAMENTO COM SERRILHAS E APLICAÇÃO DE DADOS VARIÁVEIS 1X1 COR - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 292,30	R\$ 5.846,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	419.478,85

LOTE VIII - Empresa vencedora GRAFICA PRINT INDUSTRIA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA DIÁRIA 2018, TAMANHO 15,5 X 21 CM, FECHADA CAPA/CONTRA-CAPA CONFECCIONADAS EM PAPELÃO RÍGIDO REVESTIDO COM PAPEL RECICLADO 120 GRS E FURO OVAL NA CAPA DE MANEIRA A VISUALIZAR SUA LOGOMARCA NA FOLHA DE ROSTO INTERNA. SENDO 76 PÁGINAS, 4X4 GRS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM PAPEL RECICLADO 120 G/M² ATÉ 400 PÁGINAS INTERNAS 1X1 CORES EM PAPEL SULFITE 75GM, ACABAMENTOS, CORTE RETO, FURO OVAL NA CAPA (3,5 X 5,5 CM) WIRE-O METÁLICA. ARTE GRÁFICA DEVERÁ SER ELABORADA PELA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 9.700,00	R\$ 97.000,00
2	RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO CAPA FORMATO 20 X 26 FECHADA EM PAPEL COUCHÊ 180 GR, COM IMPRESSÃO 4X4 CORES, MIOLO FORMATO 20 X 26 FECHADA 60 PÁGINAS, PAPEL SULFITE 75 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO LOMBADA QUADRADA EM COLA HOTMEL. ARTE GRÁFICA DEVERÁ SER ELABORADA PELA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO E APRESENTADA NA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO ANTES DA CONFECCÃO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	UND	5000	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00
3	PASTA EM PAPEL DUPLEX, 300 GRS MEDINDO 45,5 X 31 CM, ABERTA, COM 2 DOBRAS PARALELAS COM DISTÂNCIA DE 1,5 CM, BOLSÁ COM 20 X 28 CM, 4X0 CORES, PAPEL DUPLEX 300 GRS ARTE GRÁFICA DEVERÁ SER ELABORADA PELA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO E APRESENTADA NA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO ANTES DA CONFECCÃO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	25	R\$ 2.400,00	R\$ 60.000,00
4	CAPA DE PROCESSO: CONFECCIONADA EM PAPEL CARTOLINA 240 GRS NA COR AMARELA COM 5 VINCOS PARA DOBRA, IMPRESSÃO 1X0 COR ACABAMENTO PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, PERFURADA COM DOIS FUIROS CENTRADOS AO MEIO DO PRIMEIRO E SEGUNDO VINCO. CAPA ABERTA 32 X 52 CM CAPA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	28	R\$ 1.600,00	R\$ 44.800,00
5	CAPA DE PROCESSO: CONFECCIONADA EM PAPEL CARTOLINA 240 GRS NA COR VERDE COM 5 VINCOS PARA DOBRA, IMPRESSÃO 1X0 COR ACABAMENTO PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, PERFURADA COM DOIS FUIROS CENTRADOS AO MEIO DO PRIMEIRO E SEGUNDO VINCO. CAPA ABERTA 32 X 52 CM CAPA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 1.402,28	R\$ 28.045,60
6	CAPA DE PROCESSO: CONFECCIONADA EM PAPEL CARTOLINA 240 GRS NA COR BRANCA COM 5 VINCOS PARA DOBRA, IMPRESSÃO 1X0 COR ACABAMENTO PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, PERFURADA COM DOIS FUIROS CENTRADOS AO MEIO DO PRIMEIRO E SEGUNDO VINCO. CAPA ABERTA 32 X 52 CM CAPA - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 1.510,00	R\$ 60.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	320.745,60



SGEL

Fls. Nº.

25749

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

LOTE IX - Empresa vencedora GRÁFICA PRINT INDÚSTRIA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INFORMATIVO FORMATO 64 X 30 CM, COM 1 DOBRA, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 150GM, COM IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM, ARTE GRÁFICA DEVERÁ SER ELABORADA PELA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO E APRESENTADA NA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO ANTES DA CONFECCÃO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	18	R\$ 496,80	R\$ 8.942,40
2	CADERNOS DE ATIVIDADES - CAPA FORMATO ABERTO 31 X 40 CM, 4X4 CORES EM PAPEL ALTA ALVURA 250 G/M. ACABAMENTO: DUAS DOBRAS PARÁLELAS (IRREGULARES). MIOLO FORMATO 21 X 31 FECHADO COM 10 LÂMINAS (40 PÁGINAS), 4X4 CORES EM PAPEL ALTA ALVURA 90 G/M. ACABAMENTO: DOBRA CENTRAL, DOIS GRAMPOS, LOMBADA CANOA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 2.820,00	R\$ 141.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	149.942,40

LOTE XI - Empresa vencedora GRÁFICA PRINT INDÚSTRIA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE FORMATO 18 X 24 CM FECHADO, 1X0 COR, KRAFT 80 GRS - PEDIDO MÍNIMO 5.000 UNIDADES	MIL	35	R\$ 77,40	R\$ 2.709,00
2	ENVELOPE OFICIO FORMATO 11 X 22 CM FECHADO, EM PAPEL OFF SET 90 GRS, 4X0 CORES - PEDIDO MÍNIMO 5.000 UNIDADES	MIL	50	R\$ 120,40	R\$ 6.020,00
3	ENVELOPES FORMATO 18 X 24 CM FECHADO, 4X0 CORES, OFF SET 120 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	25	R\$ 365,20	R\$ 9.130,00
4	ENVELOPES FORMATO FECHADO 24 X 34 CM, 4X0 COR, OFF SET 120 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	25	R\$ 501,60	R\$ 12.540,00
5	ENVELOPES FORMATO FECHADO 26 X 36 CM, 1X0 COR NO KRAFT 110 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 303,60	R\$ 9.108,00
6	ENVELOPES FORMATO FECHADO 16 X 22 CM - 4X0 CORES COUCHE FOSCO 150 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 470,80	R\$ 18.832,00
7	ENVELOPES FORMATO 31 X 41 CM FECHADO, 1X0 COR, KRAFT 110 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	5	R\$ 623,50	R\$ 3.117,50
8	ENVELOPES FORMATO 31 X 41 CM FECHADO, 4X0 COR, OFF SET - 150 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 662,20	R\$ 6.622,00
9	ENVELOPES FORMATO 26 X 36 CM FECHADO, 4X0 CORES, SULFITE 120 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	40	R\$ 490,20	R\$ 19.608,00
10	ENVELOPES FORMATO 11 X 16 CM, 4X0 CORES, SULFITE 90 GRS - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	30	R\$ 374,10	R\$ 11.223,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	98.909,50



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

LOTE XII - Empresa vencedora GRAFICA PRINT INDUSTRIA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INFORMATIVO COM ATÉ 30 PÁGINAS, FORMATO 31 X 45 CM ABERTO PAPEL COUCHE BRILHO 115 GRS, 4X4 CORES, GRAMPEADO E DOBRADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 1.033,20	R\$ 15.498,00
2	INFORMATIVO COM ATÉ 30 PÁGINAS, FORMATO 21 X 29,7 CM, FECHADO, 4X4 CORES, OFF SET 120 GRS, GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	15	R\$ 1.101,00	R\$ 16.515,00
3	INFORMATIVO FORMATO 21 X 29,7 CM, FECHADO, 4X4 CORES, EM RECICLATO 120 GRS, COM ATÉ 20 PÁGINAS, GRAMPEADO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	25	R\$ 855,00	R\$ 21.375,00
4	INFORMATIVO FORMATO 21 X 31 CM, 20 PÁGINAS, NO RECICLATO 75 GRS, 4X4 CORES - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	240	R\$ 723,00	R\$ 173.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	226.908,00

LOTE XIII - Empresa vencedora A.S. SANTOS & CIA LTDA. TECH PRINT					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAINEL/FAIXA COMPLETA COM BASTÃO DE MADEIRA, PONTEIRAS, ILHÓS E CORDAS, EM LONA VINIL PLOTADO COM IMPRESSÃO DIGITAL EM 5 CORES, 5,00M X 1,50M. ARTE GRÁFICA DEVERÁ SER ELABORADA PELA EMPRESA PRESTADORA DO SERVIÇO - 500 TIRAGENS DE 01 (UMA) UNIDADE CADA.	M²	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
2	BANNERS FT 1,40 X 2,15M, 4X0 COR, 440 GRS - ACABAMENTO COM BASTÃO. PEDIDO MÍNIMO DE 01 (UMA) UNIDADE.	M²	3000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00
3	BANNERS FT 0,90 X 1,20 M, 4X0 COR, 440 GRS - PEDIDO MÍNIMO DE 01 (UMA) UNIDADE.	M²	3000	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00
4	PAINEL/FAIXA MEDINDO 4,0M X 1,85 M, SENDO IMPRESSA EM LONA DE 280 FIOS, ACABAMENTO DE MADEIRA, ILHÓS E IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL UV - 500 TIRAGENS DE 01 (UMA) UNIDADE DE CADA.	M²	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	345.000,00

LOTE XIV - Empresa vencedora 4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM ENCADERNAÇÃO CAPA DURA PERSONALIZADA A3 - 20 TIRAGENS DE 50 UNIDADES CADA.	UND	1000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
2	SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM ENCADERNAÇÃO CAPA DURA PERSONALIZADA A4 - 20 TIRAGENS DE 50 UNIDADES CADA.	UND	1000	R\$ 16,48	R\$ 16.480,00
3	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO, PRETO E BRANCO EM PAPEL SULFITE A4 - 75G, INCLUINDO AGRUPAMENTO E GRAMPEAMENTO. 6 TIRAGENS DE 500 UNIDADES CADA.	UND	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

4	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO, COLORIDA EM PAPEL SULFITE A4 - 75G, INCLUINDO AGRUPAMENTO E GRAMPEAMENTO. 300 TIRAGENS DE 500 UNIDADES CADA.	UND	2E+05	R\$ 1,93	R\$ 289.500,00
5	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO, PRETO E BRANCO EM PAPEL SULFITE A4 - 75G, INCLUINDO AGRUPAMENTO E GRAMPEAMENTO. 6 TIRAGENS DE 500 UNIDADES CADA	UND	3000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
6	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO, PRETO E BRANCO EM PAPEL SULFITE A3 - 75G, INCLUINDO AGRUPAMENTO E GRAMPEAMENTO. 8 TIRAGENS DE 500 UNIDADES CADA.	UND	4000	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
7	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO, COLORIDA EM PAPEL SULFITE A3 - 75G, INCLUINDO AGRUPAMENTO E GRAMPEAMENTO. 90 TIRAGENS DE 100 UNIDADES CADA.	UND	9000	R\$ 4,00	R\$ 36.000,00
8	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ ATÉ 150G - FORMATO A4. 150 TIRAGENS DE 100 UNIDADES CADA.	UND	15000	R\$ 2,52	R\$ 37.800,00
9	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COUCHÊ ATÉ 150G - FORMATO A4. 150 TIRAGENS DE 100 UNIDADES CADA.	UND	15000	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
10	SERVIÇO DE CÓPIA XEROGRÁFICA PRETA E BRANCO - PAPEL 75G (METRO LINEAR). 1000 TIRAGENS COM 1 METRO LINEAR CADA.	MT. LINE.	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
11	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO COLORIDA DE MAPAS, PROJETOS OU PLANTAS EM PAPEL FOTOGRÁFICO - ATRAVÉS DE PLOTAGEM COM LARGURA MÁXIMA 90 CM (METRO LINEAR). 1000 TIRAGENS COM 1 METRO LINEAR CADA.	MT. LINE.	1000	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
12	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO COLORIDA DE MAPAS, PROJETOS OU PLANTAS EM PAPEL SULFITE - ATRAVÉS DE PLOTAGEM COM LARGURA MÁXIMA 90 CM (METRO LINEAR). 1500 TIRAGENS DE 1 METRO LINEAR CADA.	MT. LINE.	1500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
13	SERVIÇO DE CÓPIA OU IMPRESSÃO PRETO E BRANCO DE MAPAS, PROJETOS OU PLANTAS EM PAPEL SULFITE - ATRAVÉS DE PLOTAGEM COM LARGURA MÁXIMA 90 CM (METRO LINEAR). 3000 TIRAGENS DE 1 METRO LINEAR CADA.	MT. LINE.	3000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
14	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÊ ADESIVO 90GR EM FORMATO A4. 20 TIRAGENS DE 50 UNIDADES CADA.	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	545.000,00

LOTE XV - Empresa vencedora GRÁFICA PRINT INDÚSTRIA E EDITORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IMPRESSÃO DE OUT DOOR EM LONA COLORIDA FTO 9 X 3 METROS - CAMPANHAS INSTITUCIONAIS - 30 PEDIDOS DE 10 UNIDADES CADA. PEDIDO MÍNIMO 100 UNIDADES	UND	300	R\$ 368,00	R\$ 110.400,00
2	IMPRESSÃO DE OUT DOOR EM PAPEL COLORIDO FTO 9 X 3 METROS - CAMPANHAS INSTITUCIONAIS - 30 PEDIDOS DE 10 UNIDADES CADA. PEDIDO MÍNIMO 100 UNIDADES	UND	300	R\$ 165,33	R\$ 49.599,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	159.999,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

LOTE XVII - PROMO GRAFICA, EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CALENDÁRIO DE MESA - FORMATO 21 x 13,5 CM, 34 PG, (17 LÂMINAS), 4x4 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO 230 GM, + BASE DUPLA EM PAPEL CARTÃO 230 GM, ACABAMENTO: CORTE, VINCO, COLA, AERÔ.	UN	2000	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00
2	CALENDÁRIO DE MESA - BASE FTO. 40 X 21 CM, IMPRESSÃO 4x4 CORES EM TRIPLEX 300G, EMPASTADO EM TRIPLEX 400G, SEM IMPRESSÃO, LAMINAÇÃO BOOP FOSCA E VERNIZ UV LOCALIZADO. 12 LÂMINAS FTO. 21 X 15 CM, IMPRESSÃO 4x4 CORES EM COUCHÊ FOSCO 170G, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ UV LOCALIZADO. ACABAMENTO EM WIRE-O BRANCO DE 23 ANEIS.	UN	2000	R\$ 9,57	R\$ 19.140,00
3	CRACHÁ CREDENCIAL - FORMATO 10x15 CM, IMPRESSÃO 4x4 CORES EM TRIPLEX 300G. ACABAMENTO COM 02 FUROS E COLOCAÇÃO DE CORDÃO DE NYLON DE 1,2 M.	MIL	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
4	CADERNO DE ANOTAÇÃO GABINETE PARLAMENTAR - CAPA: TAM. 10 X 21 CM, REVESTIDO POR COUCHÊ LISO 170G. IMP. 4X4 CORES, PLASTIFICADO. MIOLO: 200 FLS (FRENTE E VERSO). 10 X 21 CM, 1x0 COR. PAPEL OFF-SET 75G. CTP E PROVA DIGITAL. ACABAMENTO COM WIRE-O BRANCO.	UN	2000	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
5	CADERNO DE ANOTAÇÃO JORNALISMO - CAPA: TAM. 10 X 21 CM, REVESTIDO POR COUCHÊ LISO 170G. IMP. 4X4 CORES, PLASTIFICADO. MIOLO: 200 FLS (FRENTE E VERSO). 10 X 21 CM, 1x0 COR. PAPEL OFF-SET 75G. CTP E PROVA DIGITAL. ACABAMENTO COM WIRE-O BRANCO.	UN	2000	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
6	CADERNO DE ANOTAÇÃO TAQUIGRAFIA - CAPA: TAM. 10 X 21 CM, REVESTIDO POR COUCHÊ LISO 170G. IMP. 4X4 CORES, PLASTIFICADO. MIOLO: 200 FLS (FRENTE E VERSO). 10 X 21 CM, 1x0 COR. PAPEL OFF-SET 75G. CTP E PROVA DIGITAL. ACABAMENTO COM WIRE-O BRANCO.	UN	2000	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
7	CADERNO POR DENTRO DO PARLAMENTO - FORMATO 210 X 297 MM, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300G, COM LAMINAÇÃO FOSCA (BOPP), REVESTIDO POR COUCHÊ LISO 150G. IMP. 4X4 CORES, COM BOLSA PLÁSTICA, MIOLO PERSONALIZADO: 200 FLS. 210 X 297 MM, 1x1 COR, PAPEL OFF-SET 75G. ACESSÓRIOS: ELÁSTICOS, CANTOS ARREDONDADOS, CTP E PROVA DIGITAL. ACABAMENTO COM WIRE-O BRANCO - PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	UN	10000	R\$ 22,70	R\$ 227.000,00
8	CARTÃO COMEMORATIVO - FORMATO 20 x 15 CM - COUCHÊ 250G - 4/4 CORES - 1 DOBRA COM FAÇA ESPECIAL. ACABAMENTO: VERNIZ LOCALIZADO, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ TEXTURIZADO. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	20	R\$ 1.210,00	R\$ 24.200,00
9	CARTÃO COMEMORATIVO DE GABINETE PARLAMENTAR - ATÉ 41 MODELOS DIFERENTES. FTO. 10 X 15 CM, IMPRESSÃO 4x4 CORES EM COUCHÊ FOSCO 250G, PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00
10	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO - FORMATO 9 x 5 CM - PAPEL COUCHÊ 300G COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO 4/4 CORES - CORTE ESPECIAL COM BORDAS ARREDONDADAS. PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES POR MODELO.	MIL	200	R\$ 900,00	R\$ 180.000,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

11	CONVITE – EVENTOS DIVERSOS - FORMATO 10 x 15 CM, IMPRESSÃO 4x0 CORES EM COUCHÊ FOSCO 250G; ACABAMENTO COM LAMINAÇÃO BOPP FOSCA E VERNIZ UV LOCALIZADO.. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
12	ENCARTE PARA DVD - FORMATO 18,3 x 27,48 CM, IMPRESSÃO 4x0 CORES EM TRIPLEX 300G; ACABAMENTO: CORTÊ E VINCO COM FACA ESPECIAL. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES	MIL	10	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00
13	IMPRESSÃO EM CD/DVD/ PAREDES E DEMAIS BENS PERMANENTES – IMPRESSÃO DIGITAL UV, 4x0 COR EM MÍDIA TIPO CD/DVD COM PADRÃO DO TEMA/EVENTO A SER UTILIZADO. – MÍDIA FORNECIDA PELA ASSEMBLEIA. PEDIDO MÍNIMO 1.000 UNIDADES.	MIL	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$	598.000,00

4.2. Os valores acima poderão eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimos) nas seguintes hipóteses:

a) Para mais, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial desta Ata, na hipótese de sobrevir fatos supervenientes imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior caso fortuito, fato do príncipe e fato da administração, nos termos do art. 65, II, "d" e § 5º da Lei 8.666/93;

b) Para menos, na hipótese do valor contratado ficar muito superior ao valor do mercado, ou, ainda, quando ocorrer o fato do princípio previsto no art. 65, § 5º da Lei 8.666/93.

4.3. A revisão de preços será feita com fundamento em planilhas de composição de custos e/ou preço de mercado;

4.4. Nos preços supracitados estão incluídas todas as despesas relativas ao objeto contratado (tributos, seguros, encargos sociais, etc).

5 - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Comparecer quando convocado no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da convocação formal, para assinatura do instrumento contratual/ordem de fornecimento;

5.2. Acatar as decisões e observações feitas pela fiscalização da Assembleia Legislativa, por escrito, em duas vias e entregues mediante recibo;



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

5.3. Fornecer/executar o objeto deste certame nos termos estabelecidos no Edital de Licitação e seus anexos, especialmente os previstos no Termo de Referência nº 0030/2017-SAPI (Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 020/2017);

5.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Contratante ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, relativos à execução do contrato ou em conexão com ele, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade o fato de haver fiscalização ou acompanhamento por parte da Contratante;

5.5. Responsabilizar-se por todas as providências e obrigações, em caso de acidentes de trabalho com seus empregados, em virtude da execução da presente contratação ou em conexão com ele, ainda que ocorridos em dependências da Assembleia Legislativa;

5.6. Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões, a critério da Administração, referentes à execução do objeto licitado, nos termos da Lei vigente;

5.7. Será de inteira responsabilidade da empresa Contratada quaisquer danos que venham a ocorrer à AL/MT ou a terceiros, em razão de sua atuação no cumprimento do objeto deste certame;

5.8. A empresa contratada deverá manter as mesmas condições de habilitação e qualificação durante toda execução do objeto;

5.9. Cumprir os prazos de entrega, sob pena de aplicação de sanções administrativas.

6 - DAS OBRIGAÇÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

6.1. Oferecer todas as informações necessárias para que a licitante vencedora possa executar o objeto adjudicado dentro das especificações.

6.2. Efetuar os pagamentos nas condições e prazos estipulados.

6.3. Designar um servidor para acompanhar a execução e fiscalização do objeto deste Instrumento.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

6.4. Notificar, por escrito, à licitante vencedora, a ocorrência de eventuais imperfeições no curso do fornecimento, fixando prazo para sua correção.

6.5. Fiscalizar livremente os serviços, não eximindo a licitante vencedora de total responsabilidade quanto à execução dos mesmos.

6.6. Acompanhar a entrega dos produtos, podendo intervir para fins de ajuste ou suspensão; inclusive rejeitando, no todo ou em parte, os produtos entregues fora das especificações desta Ata de Registro de Preços.

7 - DO CONTRATO

7.1. O contrato advindo do presente Registro de Preços, somente poderá ser celebrado mediante autorização da MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

7.2. As cláusulas e condições contratuais, inclusive as sanções por descumprimento das obrigações, serão aquelas previstas no Edital e seus anexos, em especial aquelas previstas no contrato (minuta - Anexo VIII do Edital da Licitação).

7.3. O prazo da contratação será estabelecido de acordo com o art. 57 da Lei 8.666/93, prorrogável nas hipóteses da Lei de Licitações nº. 8.666/1993 e alterações.

7.4. Poderá, nas hipóteses do art. 65 da Lei n. 8.666/1993, ser alterado o contrato.

7.5.1. Poderá a contratada, durante a vigência do contrato, solicitar a revisão ou repactuação dos preços para manter a equação econômico-financeira obtida na licitação, mediante a comprovação dos fatos previstos no art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei n. 8.666/1993, inclusive com demonstração em planilhas de custos.

7.5.2. Conforme o art. 3º da Lei n. 10.192/2001, poderá ser concedido o reajuste do preço, a requerimento da contratada e depois de transcorrido um ano da data limite para apresentação da proposta atualizada no certame licitatório, de acordo com o índice de correção monetária geral ou setorial aplicável, neste caso o INPC-FGV.

7.5.3. Deferido o pedido, o reequilíbrio econômico-financeiro será registrado por aditamento ao contrato, e o reajuste mediante apostilamento.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

7.6. Constarão do contrato todas as obrigações, direitos e deveres a que se vinculam as partes signatárias da presente Ata de Registro de Preços.

8 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos III e IV do caput será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.3.1. Por razão de interesse público; ou

8.3.2. A pedido do fornecedor.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

9. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1 A CONTRATADA que descumprir quaisquer das condições deste instrumento ficará sujeita às penalidades previstas na Lei n.º 10.520/2002, bem como nos art. 86 e 87 da Lei 8.666/93.

9.2. Por atraso injustificado na entrega:

9.2.1. Atraso de até 10 (dez) dias, multa diária de 0,25% (vinte e cinco centésimos por cento), do valor adjudicado.

9.2.2. Atraso superior a 10 (dez) dias, multa diária de 0,50% (cinquenta centésimos por cento), do valor adjudicado, sobre o total dos dias em atraso, sem prejuízo das demais cominações legais.

9.2.3. No caso de atraso no recolhimento da multa aplicada, incidirá nova multa sobre o valor devido equivalente a 0,20% (vinte centésimos por cento) até 10 (dez) dias de atraso e 0,40% (quarenta centésimos por cento) do valor adjudicado, acima desse prazo, calculado sobre o total dos dias em atraso.

9.3. Pela inexecução parcial ou total das condições estabelecidas neste ato convocatório, a AL/MT poderá, garantida a prévia defesa, aplicar, também, as seguintes sanções:

9.3.1. Advertência;

9.3.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor homologado, atualizado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados à Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

9.3.3. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de licitar e contratar com a, bem como o cancelamento de seu certificado de registro cadastral no cadastro de fornecedores do Estado de Mato Grosso por prazo não superior a 02 (dois) anos;



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

9.3.4. Declaração de inidoneidade conforme o artigo 87 da Lei 8.666/93.

9.4. Nas hipóteses de apresentação de documentação inverossímil, cometimento de fraude ou comportamento de modo inidôneo, a **CONTRATADA** poderá sofrer, além dos procedimentos cabíveis de atribuição desta instituição e do previsto no art. 7º da Lei 10.520/02, quaisquer das sanções adiante previstas, que poderão ser aplicadas cumulativamente:

9.4.1. Desclassificação ou inabilitação, caso o procedimento se encontre em fase de julgamento;

9.4.2 Cancelamento do contrato ou da ata de registro de preços, se esta já estiver assinada, procedendo-se a paralisação do fornecimento, conforme o caso.

9.5. As multas serão descontadas dos créditos da empresa detentora da ata ou cobradas administrativa ou judicialmente;

9.6. As penalidades previstas neste item têm caráter de sanção administrativa, consequentemente, a sua aplicação não exime a empresa detentora da ata, da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha acarretar a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

9.7. As penalidades são independentes e a aplicação de uma não exclui a das demais, quando cabíveis;

9.8. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei Estadual nº 7.692, de 2002.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

10 - DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

10.1.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo ou apostilamento à presente Ata de Registro de Preço;

10.1.2. A Detentora da Ata de Registro de Preço obriga-se a se manter, durante toda a duração da Ata, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e a cumprir fielmente as cláusulas ora avençadas, bem como as normas previstas na Lei 8.666/93 e legislação complementar;

10.1.3. Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de Pregão Presencial, seus anexos e a proposta da contratada;

10.1.4. É vedado caucionar ou utilizar a presente Ata para qualquer operação financeira sem prévia e expressa autorização da Assembleia Legislativa;

10.2. Na contagem dos prazos estabelecidos nesta Ata de Registro de Preços, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento, sendo que, só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente normal da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

10.3. A homologação do resultado desta licitação, bem como a assinatura desta Ata de Registro de Preços não implicará, automaticamente, direito ao fornecimento do objeto licitado, o qual ficará adstrito à ordem de fornecimento.

11 - DO FORO

11.1. Fica eleito o foro da Comarca de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, para dirimir todas as questões oriundas do presente instrumento, sendo este o competente para a propositura qualquer medida judicial decorrente deste instrumento, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

INSTITUIÇÃO: NOME DO REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA(S):

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:



Cuiabá-MT 31 de outubro de 2017.

4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA - 13.278.238/0001-25
ECIR ROLIM BACANI - 035.679.181-50

A.S. SANTOS & CIA LTDA. TECH PRINT - CNPJ: 00.113.059/0001-96
ALTAIR DA SILVA SANTOS - 390.573.132-00

Renata R. Oliveira
FINALIZA - EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA - 11.261.071/0001-64
RENATA RAFAELLY DE OLIVEIRA - 087.960.329-10

**SGEL**

Fis. N°.

2586 9

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

GRAFICA PRINT INDUSTRIA E EDITORA LTDA - 73.783.649/0001-08
IRÃ LUCAS DE BARROS PIRES FILHO - 789.365.941-68

PROMO GRAFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - ME

14.034.336/0001-80

JOSÉ TEIXEIRA VIANA - 405.897.731-00

OUTIMPRESS SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - EPP - 04.858.637/0001-74

CARLOS ANTONIO DA CUNHA DIAS - 695.905.401-04

GERENCIADOR:

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO
GROSSO**
CNPJ N° 03.929.049/0001-11

DEPUTADOS DA MESA DIRETORA

**EDUARDO BOTELHO
PRESIDENTE**

Deputado Guilherme Maluf
Primeiro Secretário

**GUILHERME ANTONIO MALUF
1º SECRETÁRIO**